8

	[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ   СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ   ПЕТРОВСКОЕ

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от   20.12.2021г.                                 № 234

О признании утратившими силу
муниципальных нормативных правовых актов

в сфере муниципального контроля

на территории сельского поселения Петровское

Ярославской области

     В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельского поселения Петровское Ростовского муниципального района Ярославской области, Администрация сельского поселения Петровское Ярославской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Признать утратившими силу следующие муниципальные нормативные правовые акты в сфере муниципального контроля на территории сельского поселения Петровское Ярославской области:
1.1. Административный регламент по исполнению муниципальной функции «Муниципальный контроль в области использования и охраны особо охраняемых природных территорий местного значения на территории сельского поселения Петровское», утвержденный постановлением Администрации сельского поселения Петровское Ярославской области от 20.11.2013г. № 197 (в редакции постановлений от 06.10.2017г. № 190, от 26.02.2021 № 17);
1.2. Административный регламент исполнения муниципальной функции «Осуществление муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов сельского поселения Петровское Ярославской области», утвержденный постановлением Администрации сельского поселения Петровское Ярославской области от 02.09.2013 № 134 (в редакции постановлений от 05.11.2013 № 171, от 03.08.2016 № 333, от 23.12.2020 № 210);
1.3. Административный регламент «Осуществление муниципального контроля в сфере благоустройства», утвержденный постановлением Администрацией сельского поселения Петровское Ярославской области от 19.10.2018 № 134 (в редакции постановления от 26.02.2021 № 18);
1.4. постановление Администрации сельского поселения Петровское Ярославской области от 30.01.2020 № 7 «Об утверждении порядка организации работ по профилактике нарушений обязательных требований»;

1.5. Административный регламент «Исполнения муниципальной функции проведения проверок и осмотров при осуществлении муниципального жилищного контроля уполномоченными должностными лицами Администрации сельского поселения Петровское Ярославской области» (новая редакция), утвержденный постановлением Администрацией сельского поселения Петровское Ярославской области от 27.07.2020 № 107;
1.6. Положение о муниципальном жилищном контроле на территории сельского поселения Петровское Ярославской области, утвержденное постановлением Администрацией сельского поселения Петровское Ярославской области от 30.07.2020 № 109;
1.7. Муниципальную программу «Профилактика нарушений обязательных требований законодательства в сфере муниципального контроля на территории сельского поселения Петровское Ярославской области на 2021 год и планируемый период 2022-2023 годов», утвержденную постановлением Администрации сельского поселения Петровское Ярославской области от 26.02.2021 № 16.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ростовский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения Петровское Ярославской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2022 года.
Глава сельского поселения Петровское                                          А.Ю. Пестов